
15.02.2008

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

от 08.02.2008г.  № 50

8

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О РАЙОННОЙ ЭВАКОПРИЁМНОЙ КОМИССИИ

Во исполнении федеральных законов от 12.02.1998 г. № 28-
ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями и дополнениями),
от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (с
изменениями и дополнениями), постановления Правительства
Российской Федерации от 30.12.2003 № 1113 «О единой
государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», руководствуясь пунктом 21 статьи 7
Устава Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить положение о районной эвакоприёмной
комиссии (приложение № 1).                                                         2. Назначить

председателем районной эвакоприёмной комиссии Мозякова Ю.Я.
–  заместителя главы – начальника отдела образования культуры и
спорта администрации Шумерлинского района.

3. Рекомендовать главам сельских поселений создать
соответствующие эвакоприёмные комиссии.

4. Считать утратившим силу постановления главы
администрации Шумерлинского района  от 29.06.2001 № 146 «Об
образовании эвакационной комиссии администрации района.

5. Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района».

6. Контроль за выполнением настоящего постановления
оставляю за собой.

Глава Шумерлинского района           В.А. Мурашкин

ПОЛОЖЕНИЕ
О РАЙОННОЙ ЭВАКОПРИЁМНОЙ КОМИССИИ

1. Районная эвакоприёмная комиссия создаётся при
администрации Шумерлинского района с целью:

-качественного планирования и руководства мероприятиями
отселения населения из населённых пунктов Шумерлинского
района, приёма населения из других регионов при возникновении
аварий, катастроф, стихийных бедствий и в особый период при
угрозе применения противником современных средств поражения;

- координации деятельности эвакоприёмных комиссий на
территории района;

- организации и взаимодействия с эвакоприёмными
комиссиями на территории Шумерлинского района по вопросам
сбора и обмена информацией об эвакуации населения и
материальных ценностей;

Комиссия является постоянно действующим органом при
администрации Шумерлинского района и руководствуется в своей
деятельности Конституцией Российской Федерации,
нормативными актами Президента Российской Федерации,
Правительства Российской Федерации, Министерства по
чрезвычайным ситуациям России, Уставом Шумерлинского района
и настоящим Положением.

Комиссия осуществляет свою деятельность под руководством
председателя районной эвакоприёмной комиссии. Состав районной
эвакоприёмной комиссии утверждается постановлением главы
Шумерлинского района.

2. Рассредоточение, отселение населения осуществляется
при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций, вызываемых
авариями, катастрофами, стихийными бедствиями по решению
главы Шумерлинского района. Ответственность за подготовку и
планирование эвакоприёмных мероприятий возлагается на
эвакоприёмную комиссию и отдел по делам гражданской обороны,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации Шумерлинского района. Для организации
эвакоприёмных мероприятий и практического проведения
отселения, рассредоточения населения из населённых пунктов,
зон возможных сильных разрушений, заражений, затоплений
создаются следующие органы:

- районная эвакоприёмная комиссия;
- эвакоприёмные комиссии сельских поселений

Шумерлинского района;
- пункты посадки на автомобильный транспорт;
- администрации для сопровождения колонн на маршрутах

пешей эвакуации;
- автоколонны для перевозки эвакуируемого (пострадавшего)

населения;
- автоколонны для вывоза материальных ценностей.

II . Основные задачи комиссии

Основными задачами комиссии являются:
- руководство работой эвакоприёмных комиссий сельских

поселений по приёму, размещению и обеспечению
эваконаселения;

- организация первоочередного жизнеобеспечения и защиты
эваконаселения;

- уточнение численности эваконаселения, прибывающего
на приёмные эвакуационные пункты и в пункты размещения, а
также поддерживание постоянной связи с эвакуационными
комиссиями сельских поселений, получение от них информации
об отправке эваконаселения из населённых пунктов;

- информирование подчинённых эвакоорганов, а также

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ УСТОЙЧИВОСТИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ,

ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ
1. Общие положения
Настоящее Положение определяет основные направления деятельности, задачи

и порядок организации работы по повышению устойчивости функционирования
организаций, предприятий и учреждений в чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера в мирное и военное время на территории Шумерлинского района
независимо от форм собственности.

Положение разработано на основании постановления Правительства РФ от
30.12.2003г. № 794 ”О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций”,

2. Основные понятия и определения
Устойчивость функционирования территории в чрезвычайных ситуациях

(устойчивость территории в ЧС) - способность хозяйственных структур нормально
функционировать в условиях риска возникновения чрезвычайных ситуаций,
противостоять воздействию поражающих факторов, предотвращать или ограничивать
угрозу жизни и здоровью населения и вероятный ущерб объектам экономики,
обеспечивать  ликвидацию чрезвычайных ситуаций в минимально короткий срок на
территории Шумерлинского района.

Устойчивость работы объекта экономики в чрезвычайных ситуациях
(устойчивость объекта в ЧС) - способность предприятия, учреждения или другой
хозяйственной структуры предупреждать возникновение производственных аварий и
катастроф, противостоять воздействию поражающих факторов с цепь предотвращения
или ограничения угрозы жизни и здоровью персонала и проживающего вблизи
населения, а также материального ущерба, в минимально короткий срок обеспечивать
восстановление нарушенного производства.

Повышение устойчивости работы объектов экономики в чрезвычайных
ситуациях (повышение устойчивости объектов в ЧС) - мероприятия по предотвращению
или снижению угрозы жизни и здоровью персонала и населения, проживающего вблизи
объектов, а также по подготовке к проведению неотложных работ в зонах вероятных
чрезвычайных ситуаций.

Повышение устойчивости функционирования экономики, территориальных и
отраслевых звеньев - мероприятия направленные на: предупреждение и уменьшение
возможности возникновения крупных производственных аварий, катастроф и
стихийных бедствий; снижение возможных потерь и разрушений в случае
возникновения крупных производственных аварий, катастроф и стихийных бедствий;
а также воздействия современных средств поражения и вторичных поражающих
факторов; создание условий для ликвидации последствий аварий, катастроф и стихийных
бедствий, а также применения современных средств вооруженной борьбы, проведение
работ по восстановлению хозяйства и обеспечению жизнедеятельности населения.

 Подготовка территории к функционированию в чрезвычайных ситуациях
(подготовка территории к ЧС) - комплекс экономических, организационных, инженерно
- технических и специальных мероприятий, заблаговременно проводимых на территории
района с целью обеспечения безопасности населения и объектов экономики в
чрезвычайных ситуациях.

Подготовка объектов экономики к работе в чрезвычайных ситуациях
(подготовка объектов к ЧС) - комплекс заблаговременно проводимых  организационных,
экономических, инженерно - технических, технологических и специальных мероприятий,
осуществляемых на предприятиях, в учреждениях и организациях с целью обеспечения
их работы с учетом риска возникновения чрезвычайных ситуаций, создания условий
для предотвращения производственных аварий или катастроф, противостояния
воздействию поражающих факторов, предотвращения или уменьшения угрозы жизни
и здоровью персонала и проживающего вблизи населения, снижению материального
ущерба, оперативного проведения неотложных работ в зоне вероятной чрезвычайной
ситуации.

3. Общие положения по устойчивости
функционирования экономики  района
Непосредственное руководство разработкой и проведением мероприятий по

повышению устойчивости функционирования объектов экономики района
осуществляет отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации
Шумерлинского района. На руководителей объектов экономики возлагается
ответственность за выделение для этих целей необходимых материальных и финансовых
средств.

Мероприятия и задания по повышению устойчивости функционирования
объектов экономики в условиях чрезвычайных ситуаций должны предусматриваться
в планах экономического и социального развития территории, а также в схемах районной
планировки, в проектах генеральных планов застройки и реконструкции сельских

поселений и населенных пунктов.
Контроль выполнения мероприятий по устойчивому функционированию

экономики района в условиях чрезвычайных ситуаций осуществляет председатель
комиссии по устойчивости функционирования объектов экономики Шумерлинского
района.

Мероприятия по повышению устойчивости, связанные с решением задач
гражданской обороны предусматриваются в планах ГО.

На объекте экономики постоянно действующим, организующим,
координирующим, консультативным и исследовательским органом по вопросам
организации, планирования и координации мероприятий по повышению устойчивости
функционирования объектов экономики в чрезвычайных ситуациях мирное и военное
время является комиссия по повышению устойчивости функционирования объекта
экономики. Её главная задача - снижение возможных потерь и разрушений, создание
оптимальных условий для восстановления производства и обеспечение
жизнедеятельности населения.

Комиссия по повышению устойчивости функционирования экономики
создается приказом, распоряжением руководителя объекта экономики независимо от
форм собственности. Он же  (руководитель) утверждает положение о комиссии и её состав.
Работа комиссии осуществляется по годовым планам.

4. Основные направления устойчивого функционирования
экономики района и отдельных объектов на ее территории
 Основные направления повышения устойчивого функционирования экономики

района являются:
- обеспечение защиты населения, рабочего персонала и членов их семей и его

жизнедеятельности в чрезвычайных ситуациях;
- рациональное размещение производственных сил, их производственных

фондов на территории района;
- подготовка к работе в условиях чрезвычайных ситуациях отраслей экономики

(топливно-энергетического комплекса; промышленного производства;
сельскохозяйственного производства; транспортной системы; системы материально-
технического снабжения; системы материальных резервов);

- подготовка к выполнению работ по восстановлению объектов экономики в
чрезвычайных ситуациях;

- подготовка системы  управления объектами экономики для решения
неотложных задач в чрезвычайных ситуациях.

5. Задачи, возлагаемые на сектор по делам ГО и ЧС по вопросам устойчивости
функционирования объектов экономики.

Участие в разработке и организации выполнения мероприятий по защите
населения в условиях чрезвычайных ситуаций  (Основное направление повышения
устойчивости).

Непосредственное участие в рассмотрении и согласовании мероприятий по
повышению устойчивости экономики разрабатываемых объектами экономики.

Осуществление контроля за выполнением мероприятий и заданий по
устойчивости экономики, предусмотренных планами экономического и социального
развития и за соблюдением требований нормативных документов.

Оказание помощи учреждениям в оценке последствий воздействия на них
современных средств поражения.

Участие в организации и проведении совместных учений по вопросам
устойчивости функционирования объектов экономики.

6. Мероприятия, проводимые на объекте экономике по вопросам устойчивости
функционирования объектов экономики.

Разработка и представление в установленном порядке предложений  по
повышению устойчивости работы объекта, требующих капитальных вложений.

Разработка и проведение мероприятий по повышению устойчивости работы
объекта.

Осуществление мероприятий по уменьшению опасности возникновения
вторичных очагов поражения.

Проведение мероприятий по защите продовольствия, сельскохозяйственного
фуража, источников водоснабжения от заражения.

Создание резервных источников энергопитания.
Подготовка систем управления к решению задач в военное время.
Комплекс мероприятий направленных на создание и поддержание условий,

необходимых для сохранения жизни и здоровья, работоспособности людей.
Подготовка к выполнению работ по восстановлению важнейших объектов

производственных и других источников деятельности в военное время.



2
организаций, выполняющих задачи по обеспечению
эвакомероприятий о всех изменениях;

-оценка санитарно-эпидемиологической, радиационной и
химической обстановки на территории района размещения;

- сбор и обобщение данных о ходе приёма и размещения
эваконаселения, с последующим докладу руководителю
гражданской обороны муниципального образования.

III . Функции и права комиссии

1.Комиссия в соответствии с возложенными задачами:
а)повседневной деятельности:
- разрабатывает план приёма, размещения и первоочередного

жизнеобеспечения  прибываемого населения при эвакуации на
территорию Шумерлинского района;

-    организует и контролирует деятельность эвакуационных
органов по повышению их готовности к поведению
эвакомероприятий при угрозе и возникновении чрезвычайных
ситуаций в особый период;

- организует совместно с сектором по делам гражданской
обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации района подготовку руководящего состава
эвакуационных органов по вопросам проведения
эвакомероприятий;

-   разрабатывает план мероприятий на период подготовки и
проведения отселения, рассредоточения населения из населённых
пунктов, зон возможных сильных разрушений, заражений, при
угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций и в особый период;

- организует изучение и использование отечественного и
зарубежного опыта по вопросам организации и проведении
эвакуационных мероприятий при угрозе и возникновении
различных видов аварий, катастроф, стихийных бедствий;

-  принимает участие в проверках и учениях по гражданской
обороне, проводимых сектором по делам гражданской обороны,
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации Шумерлинского района.

б) в условиях чрезвычайных ситуаций и в особый период:
-   организует оповещение и сбор состава комиссии;
-  отдаёт соответствующие распоряжения начальникам групп

на начало работы по выполнению плана отселения,
рассредоточения населения Шумерлинского района;

- даёт распоряжения подчинённым эвакоорганам на ведение
в действие планов отселения, рассредоточения населения.
Устанавливает начало (конкретное время) отселения,
рассредоточения;

- организует и руководит отселением, частичной эвакуацией
населения из зон, районов, подвергшимся авариям, катастрофам,
стихийным бедствиям;

- контролирует работу эвакуационных органов, оказывает им
всестороннюю помощь в проведении отселения населения,
сельскохозяйственных животных и вывозу материальных
ценностей;

обеспечивает информацией о ходе эвакуационных
мероприятий руководителя гражданской обороной Шумерлинского
района.

2.Комиссия имеет право:
-  участвовать в рассмотрении вопросов, входящих в её

компетенцию;
- готовить в пределах своей компетенции проекты

постановлений и распоряжений Главы Шумерлинского района по
эвакуационным вопросам;

-  контролировать состояние работы подчинённых
эвакокомиссий, заслушивать на своих заседаниях председателей
этих комиссий по вопросам отселения населения,
сельскохозяйственных животных и вывоза материальных
ценностей;

- непосредственно руководить рассредоточением и
отселением населения, попавшего в зоны аварий, катастроф,
стихийных бедствий;

- непосредственно руководить рассредоточением и

отселением населения, попавшего в зоны аварий, катастроф,
стихийных бедствий.

IV . Организация работы комиссии, материальное и
финансовое обеспечение

1. Комиссия в повседневной деятельности:
-проводит свою работу в соответствии с годовым планом,

утверждённым Главой района;
-контролирует планирование эвакуационных мероприятий

в подчинённых эвакокомиссиях, их готовность к выполнению
своих задач, оказывает им необходимую помощь;

- рассматривает вопросы планирования, управления
мероприятиями по отселению людей, частичной и полной
эвакуации населения из районов возможных зон аварий, катастроф
и стихийных бедствий, при угрозе и возникновении чрезвычайных
ситуаций на территории муниципального образования, с учётом
повышения реальности планов, а также сокращения сроков,
эвакомероприятий, на своих заседаниях (один раз в полугодие);

- принимает решения, обязательные для выполнения всеми
органами местного самоуправления, организациями,
предприятиями и учреждениями, расположенными на территории
муниципального образования, независимо от ведомственной
принадлежности и форм собственности в пределах своей
компетенции.

2. В соответствии с распоряжением Главы Шумерлинского
района, при угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций,
комиссия может проводить отселение людей из зон, районов
возможных аварий, катастроф и стихийных бедствий или
проводить эвакуацию населения.

При эвакуации (отселении) людей из зон возможных аварий,
катастроф, стихийных бедствий, комиссия даёт указания на
развёртывание пунктов сбора пострадавшего населения в этих
зонах, определяет объёмы, виды, типы и количество транспортных
средств, сроки, порядок осуществления эвакуационных
мероприятий по вывозу населения и материальных ценностей в
места расселения, эвакуации. Члены комиссии выполняют задачи,
согласно своим функциональным обязанностям.

Комиссия организует контроль готовности эвакокомиссий
сельских поселений к выполнению эвакомероприятий, подготовки
инвентаря и оборудования для развёртывания

работы, пунктов сбора, пунктов высадки, маршрутов пешей
эвакуации.

3. При полной эвакуации населения, которая проводиться
при возникновении аварий, катастроф, стихийных бедствий,
комиссия действует в соответствии с планом рассредоточения и
эвакуации населения.

4. Для проведения полной эвакуации издаётся
распоряжение Главы Шумерлинского района и устанавливается
время проведения эвакомероприятий.

5. Председатель комиссии несёт персональную
ответственность за выполнение задач и функций, возложенных
на комиссию, организует работу.

Председателю комиссии предоставляется право:
- при возникновении аварий, катастроф, стихийных

бедствий привлекать   необходимые транспортные, медицинские
и другие силы и средства служб гражданской обороны, управлений
и ведомств Шумерлинского района;

- усиливать охрану общественного порядка в местах
развёртывания пунктов сбора и приёма эвакуированного
населения, объектов обеспечивающих жизнедеятельность
населения и народного хозяйства;

- привлекать необходимое количество подразделений ОВД
по г. Шумерле и Шумерлинскому району для обеспечения
надёжной охраны материальных ценностей и имущества граждан.

5. Комиссия по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности Шумерлинского района обеспечивает
работу районной эвакоприёмной комиссии в случае
возникновения аварий, катастроф, стихийных бедствий по
вопросам:

рассмотрению ответственными лицами в порядке, установленном пунктом 3.2
настоящего Порядка.

Методические рекомендации
по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов

Шумерлинского района Чувашской Республики и их проектов
I. Общие положения
1.1. Настоящие Методические рекомендации разработаны в целях выявления

наиболее типичных и формализованных проявлений коррупциогенности в нормативных
правовых актах Шумерлинского района Чувашской Республики и их проектах (далее –
нормативный правовой акт) и определяют методику проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов, основные коррупциогенные факторы.

1.2. Цели проведения  антикоррупционной экспертизы:
выявление в нормативном правовом акте коррупциогенных факторов,

создающих возможности совершения коррупционных действий и (или) принятия
коррупционных решений;

выработка предложений и рекомендаций по устранению в нормативном
правовом акте коррупциогенных факторов, включению в него превентивных
антикоррупционных норм.

1.3. Предметом антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов
являются:

соблюдение установленной законодательством Российской Федерации и
законодательством Чувашской Республики компетенции при регулировании
правоотношений;

полнота правового регулирования правоотношений;
соответствие Конституции Российской Федерации, федеральным

конституционным законам, федеральным законам, нормативным правовым актам
Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации, иным
нормативным правовым актам федеральных органов муниципальной власти,
Конституции Чувашской Республики, законам Чувашской Республики и иным
нормативным правовым актам органов муниципальной власти Чувашской Республики;

соблюдение установленного порядка разработки и принятия нормативного
правового акта.

1.4. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов проводится
ответственными лицами по реализации антикоррупционной политики.

Ответственные лица  вправе направить нормативный правовой акт на
независимую антикоррупционную экспертизу, которая проводится саморегулируемыми
или иными организациями, осуществляющими свою деятельность в соответствующей
сфере.

II. Методика проведения антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов
2.1. При проведении антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов выявляются и оцениваются следующие коррупциогенные факторы:
а) широкие дискреционные (реализуемые по собственному усмотрению)

полномочия органов местного самоуправления Шумерлинского района Чувашской
Республики и их должностных лиц (например, отсутствие сроков для совершения
должностными лицами обязательных действий в отношении граждан и организаций,
оценочные формулировки обстоятельств, являющихся основанием для совершения
таких действий, возможность должностного лица по своему усмотрению начинать и
завершать юридические процедуры);

б) повышенные требования к лицу, предъявляемые для реализации его права
(например, большой перечень документов, которые необходимо представить для
реализации прав, необходимость получения большого числа согласований,
экономически необоснованные размеры платы за оказание муниципальных услуг,
установление большого числа специальных признаков, которыми должно обладать
физическое лицо или организация для занятия определенным видом деятельности или
получения муниципальной поддержки);

в) отсутствие административных процедур (например, недостаточно четкое
установление порядка принятия должностным лицом решений, отсутствие гарантий
прав физического лица или организации на представление необходимых документов и
пояснений);

г) отсутствие или дефекты конкурсных процедур при предоставлении какого-
либо права или преимущества, выделении физическим лицам и организациям средств
из бюджета Шумерлинского района (например, отсутствие механизма обеспечения
достаточного количества участников конкурса, низкая информированность
потенциальных участников конкурса о его проведении, недостаточный период времени
между объявлением конкурса и окончанием приема заявок участников, необоснованное
применение закрытого конкурса, отсутствие четких критериев конкурсного отбора);

д) большое количество отсылочных (бланкетных) норм (например,
необоснованное наделение органа местного самоуправления Шумерлинского района
правом разрабатывать и принимать нормативные акты);

е) наличие в нормативном правовом акте пробела в правовом регулировании
отношений, которые призван регулировать данный нормативный правовой акт;

ж) коллизии правовых норм (например, несоответствия между нормативными
правовыми актами, разными по юридической силе или имеющими одинаковую
юридическую силу);

з) наличие юридико-лингвистической коррупциогенности (например,
использование в нормативном правовом акте неясных формулировок, терминов,
понятий и категорий оценочного характера);

и) отсутствие положения, предусматривающего ответственность должностного
лица за правонарушения;

к) отсутствие механизма контроля за деятельностью органов местного
самоуправления Шумерлинского района и их должностных лиц.

2.2. Лицом, проводящим антикоррупционную экспертизу нормативного
правового акта (далее – эксперт), могут быть выявлены и иные коррупциогенные
факторы.

2.3. В ходе проведения антикоррупционной экспертизы нормативного
правового акта эксперт оценивает коррупциогенные факторы, указанные в пункте 2.1
настоящих Методических рекомендаций, в их совокупности, степень их влияния на
уровень коррупциогенности нормативного правового акта, рассматривает возможность
устранения или уменьшения действия данных факторов.

В случае выявления в нормативном правовом акте коррупциогенных факторов,
устранение или уменьшение действия которых невозможно, эксперт обосновывает это
в отношении каждого фактора в отдельности и предлагает возможные способы
нейтрализации коррупционных рисков.

2.4. В случаях, установленных Порядком проведения антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов Шумерлинского района Чувашской
Республики и их проектов, по результатам проведения антикоррупционной экспертизы
нормативного правового акта экспертом составляется заключение.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ УСТОЙЧИВОСТИ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ
ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ

от 14.02.2008г.  № 65
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ “О защите

населения  и  территорий  от  чрезвычайных   ситуаций природного  и  техногенного
характера” (с изменениями и дополнениями), постановления Правительства РФ от
30.12.2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций» и постановления главы Шумерлинского района от 20.11.2006
г. № 402 «О совершенствовании работы по повышению устойчивости
функционирования экономики Шумерлинского района» в целях дальнейшего
повышения эффективности проведения мероприятий по повышению устойчивости
функционирования предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности
при  возникновении аварий, катастроф и стихийных бедствий на территории
Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемое Положение об устойчивости функционирования

организаций, предприятий и учреждений в чрезвычайных ситуациях.
2. Рекомендовать главам сельских поселений разработать  и   принять  положения

об  устойчивости функционирования  организаций,   предприятий  и  учреждений в
чрезвычайных ситуациях  на территории сельских поселений.

3. Рекомендовать  руководителям  организаций,  предприятий   и   учреждений

независимо от организационно-правовых форм  разработать   нормативно-правовые
документы    по    вопросам     устойчивости   функционирования   подведомственных
им   объектов   экономики   в   чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера.

4. Сектору по делам ГО и ЧС администрации Шумерлинского района оказывать
методическую помощь руководителям организаций, предприятий и учреждений
независимо от форм собственности, комиссиям по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  объектов экономики
в вопросах повышения устойчивости функционирования предприятий в чрезвычайных
ситуациях.

5. Настоящее постановление опубликовать в издании «Вестник Шумерлинского
района».

6. Контроль за исполнением постановления возложить на Мозякова Ю.Я.,
председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению пожарной безопасности  Шумерлинского района.

Глава Шумерлинского района             В.А. Мурашкин

7



ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ИХ ПРОЕКТОВ
от 13.02.2008г.  № 62

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 04.06.2007 г. № 14 «О
противодействии коррупции», руководствуясь постановлением Кабинета Министров
Чувашской Республики от 25.12.2007 г. № 348 «О порядке проведения
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Чувашской Республики
и их проектов»

п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
- Порядок проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов Шумерлинского района Чувашской Республики и их проектов (далее – Порядок),
(приложение № 1);

- Методические рекомендации по проведению антикоррупционной экспертизы
нормативных правовых актов Шумерлинского района Чувашской Республики и их
проектов (далее – Методические рекомендации), (приложение № 2).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Шумерлинского
района обеспечить проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых

актов Шумерлинского района Чувашской Республики и их проектов в соответствии с
Порядком и Методическими рекомендациями.

3. Определить ответственными лицами за проведение антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов Шумерлинского района Чувашской
Республики и их проектов:

Рафинова Л.Г. – заместителя главы администрации – начальника отдела
организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения
администрации Шумерлинского района;

Становову И.В. – заведующую сектором правового обеспечения отдела
организационной, кадровой работы и информационно-правового обеспечения
администрации Шумерлинского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его
официального опубликования в издании «Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района         В.А. Мурашкин

ПОРЯДОК
ПРОВЕДЕНИЯ АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ
АКТОВ ШУМЕРЛИНСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ И ИХ ПРОЕКТОВ

I. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения

антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Шумерлинского района
Чувашской Республики  и их проектов в целях выявления и устранения несовершенства
правовых норм, которые повышают вероятность коррупционных действий, а также
порядок участия граждан и организаций в проведении антикоррупционной экспертизы
действующих актов и проектов актов.

1.2. Антикоррупционной экспертизе подлежат решения Собрания депутатов
Шумерлинского района, постановления главы Шумерлинского района, нормативные
правовые акты органов местного самоуправления сельских поселений Шумерлинского
района (далее – действующий акт) и проекты данных актов (далее – проект акта).

1.3. Субъектами проведения антикоррупционной экспертизы действующих
актов и проектов актов являются ответственные лица за проведение антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов Шумерлинского района Чувашской
Республики (далее – ответственные лица).

1.4. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные
понятия:

- коррупциогенные нормы – нормы, содержащие коррупционные  факторы;
- коррупциогенный фактор – явление или совокупность явлений, порождающие

коррупцию или способствующие ее распространению;
- превентивные антикоррупционные нормы – положения нормативных

правовых актов Чувашской Республики, специально направленные на предотвращение
коррупции.

II. Порядок проведения антикоррупционной экспертизы
действующих актов и проектов актов

2.1. Антикоррупционная экспертиза действующих актов и проектов актов
проводится ответственными лицами по поручению главы Шумерлинского района.

2.2. Ответственные лица проводят антикоррупционную экспертизу:
действующих нормативно-правовых актов;
подготавливаемых проектов актов.
2.3. Антикоррупционная экспертиза проектов актов проводится ответственными

лицами в срок до 5 рабочих дней, а особо сложных – 10 рабочих дней.
Антикоррупционная экспертиза действующих актов проводится

ответственными лицами в срок до 15 рабочих дней.
2.4. Антикоррупционная экспертиза действующих актов и проектов актов

проводится в соответствии с Методическими рекомендациями по проведению
антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Шумерлинского района
Чувашской Республики и их проектов (далее – Методические рекомендации).

2.5. Должностные лица администрации Шумерлинского района, разработавшие
проекты актов (далее- разработчики), оформляют результат антикоррупционной
экспертизы проекта акта записью в пояснительной записке, подтверждающей проведение
разработчиком антикоррупционной экспертизы и отсутствие в проекте коррупционных
норм.

По результатам проведенной ответственными лицами антикоррупционной
экспертизы проекта акта и при выявлении коррупциогенных факторов составляется
заключение.

В случае, если при проведении ответственными лицами антикоррупционной
экспертизы проекта акта в его тексте коррупционных норм не выявлено, им

осуществляется визирование проекта без составления заключения.
В случае, если при проведении антикоррупционной экспертизы действующего

акта выявлены коррупциогенные нормы, ответственными лицами совместно с
разработчиками данного акта составляется заключение.

2.6. В заключении отражаются следующие сведения:
перечень норм, отвечающих признакам коррупционности в соответствии с

коррупциогенными факторами;
рекомендации по изменению формулировок правовых норм для устранения

коррупциогенности;
наличие в действующем акте (проекте акта) превентивных антикоррупционных

норм и рекомендации по их включению.
2.7. Заключение о коррупциогенности действующего акта (проекта акта)

направляется ответственными лицами руководителю структурного подразделения
администрации Шумерлинского района, разработавшему проект акта.

2.8. Руководитель структурного подразделения администрации
Шумерлинского района по результатам заключения о коррупциогенности действующего
акта, разработанного им проекта акта обязан в целях ликвидации или нейтрализации
коррупциогенных факторов соответственно подготовить проект решения о внесении
изменений в действующий акт, доработать соответствующий проект акта с учетом
вышеуказанного заключения.

III. Порядок участия организаций и граждан в проведении
антикоррупционной экспертизы действующих актов и проектов актов

3.1. Организации и граждане вправе обратиться в органы местного
самоуправления Шумерлинского района с ходатайством о проведении
антикоррупционной экспертизы действующего акта.

3.2. Ответственные лица по обращениям организаций, граждан проводят
антикоррупционную экспертизу действующего акта в соответствии с настоящим
Порядком и Методическими рекомендациями в течение 15 рабочих дней.

Заключение по результатам антикоррупционной экспертизы действующих
актов в обязательном порядке направляется организациям, гражданам, направившим
ходатайство о ее проведении.

3.3. Структурные подразделения администрации Шумерлинского района
Чувашской Республики в целях обеспечения участия организаций и граждан в
проведении антикоррупционной экспертизы проектов актов при их разработке вправе,
а в случаях, установленных законодательством Российской Федерации и
законодательством Чувашской Республики, обязаны:

размещать информацию о разработке проекта акта в сети Интернет на
официальном сайте Шумерлинского района;

размещать проект акта в сети Интернет на официальном сайте Шумерлинского
района;

рассматривать предложения, поступившие от организаций и граждан;
проводить публичное обсуждение проекта акта.
3.4. Должностные лица администрации Шумерлинского района, ответственные

лица вправе направлять действующие акты, проекты актов на независимую
антикоррупционную экспертизу, которая проводится саморегулируемыми или иными
организациями, осуществляющими свою деятельность в соответствующей сфере.

3.5. По инициативе общественных объединений, а также граждан может быть
проведена общественная антикоррупционная экспертиза действующих актов, проектов
актов.

Материалы общественной антикоррупционной экспертизы  подлежат

6 3
- оповещения и сбора всего состава эвакокомиссий или только

лиц, необходимых для работы;
- оповещение населения об угрозе и возникновении аварий,

катастроф, стихийных бедствий;
- организации взаимодействия с органами военного

командования. Обеспечивает руководство по обеспечению
готовности сил и средств, необходимых для проведения
эвакуационных мероприятий

В повседневной деятельности проводит мероприятия,
направленные на предупреждение чрезвычайных ситуаций,
контролирует готовность районной эвакоприёмной комиссии к
действиям в чрезвычайных ситуациях, готовит необходимые
документы к заседаниям комиссии.

6. Материальное обеспечение районной эвакоприёмной
комиссии осуществляется за счёт бюджета муниципального
образования с использованием материальных средств                 тех
служб, ведомств, представители которых входят в состав комиссии.

7. Оплата за период привлечения к работам, для учёбы и
сборов по вопросам эвакомероприятий, членам комиссий
производиться по основному месту работы, в соответствии с
занимаемой должностью из расчёта среднемесячной заработной
платы.

V . Состав районной эвакоприёмной комиссии

Районная эвакоприёмная комиссия возглавляется
председателем, назначаемым главой Шумерлинского района.

Районная эвакоприёмная комиссия создаётся в следующем
составе:

Группа руководства:
председатель комиссии;
заместитель председателя комиссии;
секретарь комиссии.
Группа руководства осуществляет разработку планов по

размещению эваконаселения, руководит работой эвакоприёмных
комиссий сельских поселений, осуществляет контроль за работой
членов районной эвакоприёмной комиссии, а также комиссий
сельских поселений, своевременно информирует Главу
Шумерлинского района о ходе эвакоприёмных мероприятий.

Группа учёта эваконаселения и информации.
а) оперативная группа:
- начальник группы;
- помощник начальника группы (1-2 человека).
Оперативная группа организует сбор данных для разработки

плана приёма и размещения эваконаселения, разрабатывает план
приёма и размещения эваконаселения, план работы приёмной
эвакоприёмной комиссии.

Разрабатывает рабочие документы для членов комиссии,
схемы оповещения.

Обеспечивает оповещение, сбор и организацию работы
членов приёмной комиссии.

б) группа по подготовке распоряжений, донесений, ведению
отчётности по эвакомероприятиям:

- заместитель начальника по оперативной работе, начальник
группы учёта и отчётности;

- помощник начальника группы (1-3 человека).
Группа по подготовке распоряжений, донесений, ведению

учёта и отчётности по эвакомероприятиям готовит проекты
распоряжений, собирает и обобщает материалы для подготовки
донесений. Собирает исходные данные, необходимые для
планирования приёма и размещения эваконаселения, принимает
непосредственное участие в разработке плана приёма и
размещения эваконаселения, а также в разработке документации
комиссии.

С началом эвакуации обобщает данные о ходе приёма и
размещения эваконаселения, результаты докладывает
председателю комиссии.

Группа организации размещения и первоочередного
жизнеобеспечения эваконаселения:

-начальник группы;
-старший помощник начальника группы;
-помощник начальника группы (6-9 человек).
Группа организации размещения принимает участие в

разработке плана за ходом приёма и размещения эваконаселения,
прибывающего из зон чрезвычайных ситуаций.

Совместно с сектором по делам гражданской обороны,
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
администрации Шумерлинского района определяет порядок
использования общественных зданий для размещения
учреждений и организаций, переносящих свою деятельность из
зон чрезвычайных ситуаций. Участвует в подготовке личного
состава приёмных эвакокомиссий сельских поселений
Шумерлинского района к выполнению функциональных
обязанностей.

С началом эвакуации:
- контролирует развёртывание и работу подчинённых

эвакокомиссий, приёмных эвакопунктов, пунктов высадки с
водного транспорта;

- собирает и обобщает данные о прибытии, приёме и
размещении эваконаселения;

-оказывает помощь эвакоприёмным комиссиям сельских
поселений преодолевать возникающие трудности при
осуществлении эвакомероприятий;

-выдаёт соответствующим службам исходные данные для
планирования снабжения всем необходимым
рассредоточиваемого и эвакуируемого населения.

Даёт рекомендации и оказывает помощь службам
муниципального образования в расширении сети торговли,
питания, медицинских и других учреждений для обслуживания
населения.

Принимает участие в разработке плана организации
комендантской службы и регулирования движения, изучает
возможность усиления подразделений охраны, общественного
порядка на период проведения эвакомероприятий.

Принимает участие в разработке плана организации
комендантской службы и регулирования движения, изучает
возможность усиления подразделений охраны.

Группа оповещения и связи, транспортного и дорожного
обеспечения:

-начальник группы;
-старший помощник начальника группы;
-помощники начальника группы (3-4 человека).
Группа транспортного и дорожного обеспечения участвует

в разработке плана приёма и размещения эваконаселения по
вопросам транспортного обеспечения.

Организует сбор данных о наличии транспорта, который
может быть использован для целей эвакуации. Составляет графики
движения транспорта к местам расселения эваконаселения.

Совместно с дорожно-транспортной службой, службой
оповещения и связи, ГИБДД определяет наиболее рациональные
маршруты движения транспорта, места размещения
авторемонтных пунктов и подвижных заправочных станций,
закрепляет за ними автохозяйства.

С началом эвакуации:
 - обеспечивает быстрый сбор транспортных средств к

пункту сбора и его подачу к месту погрузки людей;
-устанавливает связь с военкоматом, с целью совместного

использования и дополнительной мобилизации транспортных
средств;

-ведёт учёт и наличие транспортных средств;
-следит за соблюдением графика движения транспорта, в

зависимости от обстановки осуществляет манёвр транспортными
средствами;

-организует техническое обслуживание и заправку
автомобилей горюче- смазочными материалами;

-докладывает председателю эвакоприёмной комиссии о
работе транспорта по смазочными материалами;

- докладывает председателю эвакоприёмной комиссии о



работе транспорта по выполнению эвакомероприятий;
-группа оповещения и связи участвует в разработке плана

гражданской обороны Шумерлинского района, согласует с
предприятием связи о выделении каналов связи для обеспечения
управления гражданской обороны при ликвидации чрезвычайных
ситуаций и в особый период.

5. Группа учёта эвакуации материальных ценностей:
-начальник группы;
-помощники начальника группы (1-3 человека).
Группа учёта материальных ценностей осуществляет

контроль:
- за проведением эвакуации материальных ценностей;
-регистрацией количества эвакуируемых материальных

ценностей;
-учёта материальных ценностей;
-учёта транспортных средств, задействованных на

проведение эвакомероприятий;
-учёта материальных ценностей, находящихся на марше.

Готовит донесения председателю эвакоприёмной комиссии о ходе
эвакомероприятий.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ
БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

от 08.02.2008г.  № 51
Во исполнение Федерального закона от 6 октября 2003 г. №

131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями) и п. 23
ст. 7 Устава Шумерлинского района

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Положение об осуществлении мероприятий
по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране
их жизни и здоровья согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в издании
«Вестник Шумерлинского района».

Глава Шумерлинского района              В.А. Мурашкин

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ

НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ, ОХРАНЕ ИХ ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами охраны жизни людей на воде в Чувашской
Республике, утвержденными постановлением Кабинета
Министров Чувашской Республики от 25 мая 2006 г. № 139 и
Уставом Шумерлинского района и определяет основы обеспечения
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья в границах Шумерлинского района.

1.2. Основными задачами обеспечения безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья являются:

создание условий для обеспечения безопасности людей на
водных объектах, подготовка мест массового пребывания людей
на водных объектах с целью обеспечения их безопасности, охраны
жизни и здоровья;

принятие эффективных мер по оказанию помощи людям,
терпящим бедствие на водных объектах, проведение
первоочередных аварийно-спасательных работ;

организация контроля за соблюдением на водных объектах
мер безопасности и правил поведения при проведении
мероприятий с массовым пребыванием людей;

ограничение, приостановление или запрещение
использования водных объектов для проведения мероприятий,
отдыха населения в случаях, предусмотренных действующим
законодательством.

1.3. Местами массового отдыха на водных объектах
Шумерлинского района являются традиционно посещаемые
населением с целью отдыха, рыбной ловли, спорта.

1.4. Мероприятия по обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и здоровья осуществляются с
учетом требований Правил охраны жизни людей на воде в
Чувашской Республике.

2. Полномочия органов местного самоуправления
Шумерлинского района по обеспечению безопасности людей на
водных объектах, охране их жизни и здоровья

2.1. Глава Шумерлинского района координирует деятельность
органов местного самоуправления Шумерлинского района в
области обеспечения безопасности людей на водных объектах,
охраны их жизни и здоровья, осуществляет иные полномочия в
соответствии с действующим законодательством.

2.2. К полномочиям органов местного самоуправления
Шумерлинского района относится:

осуществление мероприятий по обеспечению безопасности
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

установление периода купального сезона;
принятие мер по ограничению, приостановлению или

запрещению использования водных объектов, представляющих
опасность для здоровья населения;

оповещение населения об ограничении водопользования
на водных объектах общего пользования через средства массовой
информации и посредством специальных информационных
знаков, устанавливаемых вдоль берегов водных объектов;

согласование проведения спортивных, культурных и иных
массовых мероприятий местного значения на водных объектах
общего пользования и вблизи указанных объектов;

создание условий для безопасного отдыха населения в
период купального сезона;

ограничение, приостановление или запрещение
использования водных объектов для проведения мероприятий,
отдыха населения и плавания на маломерных судах в случаях,
представляющих реальную угрозу для жизни и здоровья людей;

организация контроля за состоянием мест массового отдыха
людей на водных объектах, находящихся на территории района, в
соответствии с требованиями Правил охраны жизни людей на
воде в Чувашской Республике;

осуществление иных полномочий в соответствии с
действующим законодательством.

    
3. Осуществление мероприятий по обеспечению

безопасности людей
на водных объектах, охране их жизни и здоровья

3.1. В целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах органы местного самоуправления Шумерлинского района
осуществляют следующие мероприятия:
           реализуют в установленном законодательством порядке
передаваемые государственные полномочия по обеспечению
безопасности людей на водных объектах;
          разрабатывают правовые акты по вопросам обеспечения
безопасности людей на водных объектах, рекомендации по формам,
методам и правилам поведения на водных объектах при
организации и проведении мероприятий;

определяют и утверждают в установленном порядке перечень
мест массового отдыха, купания людей, туризма и спорта на водных
объектах на территории Шумерлинского района;

создают условия для обеспечения безопасности людей на
водных объектах, подготавливают места массового пребывания
людей на водных объектах с целью обеспечения безопасного
пребывания, охраны их жизни и здоровья;

разрабатывают мероприятия по обеспечению безопасности
людей на водных объектах и программы реализации этих
мероприятий (в том числе организация и осуществление мер по
защите жизни и здоровья людей на водных объектах; организация
мероприятий по совершенствованию оборудования мест массового
отдыха людей на воде;
      оснащают аварийно-спасательные формирования (АСФ)
средствами спасания на воде, содержат их в исправном состоянии
и готовности к применению;

осуществляют разработку, утверждение и исполнение
соответствующего раздела местного бюджета в части расходов на
обеспечение безопасности людей на водных объектах;

устанавливают порядок привлечения сил и средств
учреждений, организаций и предприятий, независимо от форм
собственности и ведомственной принадлежности,
осуществляющих свою деятельность на водных объектах, для
решения вопросов обеспечения безопасности людей на водных
объектах. С этой целью разрабатывается и утверждается план
взаимодействия сил и средств по спасению, предупреждению и
ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций на водных
объектах на территории Шумерлинского района;

разрабатывают и утверждают перечень организаций, в
которых создаются добровольные спасательные формирования для
действий на водных объектах;

организуют выполнение работ и оказание услуг в области
подготовки и содержания водных объектов на территории
Шумерлинского района на конкурсной основе;

доводят до населения через средства массовой информации
решения, принимаемые органом местного самоуправления
Шумерлинского района и информацию в части касающейся
безопасности людей на водных объектах;

организуют проведение комплекса противоэпидемических
мероприятий, подготовку зон купания, обозначение их границ
специальными знаками, обучение населения правилам поведения
на воде, агитация и пропаганда в области охраны их жизни и
здоровья;

контролируют за соблюдением мер безопасности и правил
поведения при организации и проведении мероприятий с
массовым пребыванием людей на водных объектах;

осуществляют иные мероприятия по обеспечению
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья.

3.2. Граждане в местах купания и иных местах массового
отдыха в Шумерлинском районе обязаны поддерживать чистоту,
порядок и соблюдать Правила охраны жизни людей на воде в
Чувашской Республике.

4. Финансирование расходов на осуществление
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных
объектах, охране их жизни и здоровья

4.1. Источниками финансирования обеспечения
безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и
здоровья являются:

- средства бюджета Шумерлинского района;
- добровольные пожертвования  и целевые взносы

физических и юридических лиц;
- иные, не противоречащие  законодательству, денежные

поступления.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы  Шумерлинского района

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА
от 08.02.2008г.  № 54

В соответствии с п.4 ст.14 Федерального закона Российской
Федерации от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», части 10
Порядка принятия решений об условиях приватизации
муниципального имущества Шумерлинского района Чувашской
Республики, утвержденным решением Шумерлинского районного
Собрания депутатов от 07.10.2005 № 64/3, Прогнозным планом
(программой) приватизации муниципального имущества
Шумерлинского района на 2008 год, утвержденным решением
Собрания депутатов Шумерлинского района от 04.12.2007 № 25/4,
решением Собрания депутатов Шумерлинского района от
29.01.2008 № 26/5 «О внесении дополнения в прогнозный план
(программу) приватизации муниципального имущества
Шумерлинского района на 2008 год»

п о с т а н о в л я ю:

1.  Приватизировать путем продажи на аукционе открытым
по составу участников и по форме подачи предложений о цене
следующее муниципальное имущество Шумерлинского района:

1.1. Кабинеты №№ 4,5,5,6, общей площадью 76,03 кв.м.,
литера А, инвентарный номер Р05/10-673, находящиеся на первом
этаже в административном здании, расположенном по адресу:
Чувашская Республика, г.Шумерля, Калининское шоссе, д.6, 1982
года ввода в эксплуатацию, в кирпичном исполнении, двухэтажное,
общая площадь 538,65 кв.м.

2. Установить нормативную цену:
2.1. Кабинетов №№ 4,5,5,6 в размере 61000,00 руб.
3. Информационное сообщение о продаже имущества,

указанного в пункте 1.1.  настоящего постановления опубликовать
в газете «Хыпар».

4. Настоящее постановление опубликовать в издании
«Вестник Шумерлинского района».

5. Постоянно действующей комиссии по приватизации
муниципального имущества Шумерлинского района определить
условия проведения аукциона в соответствии с действующим
законодательством.

Глава Шумерлинского района              В.А.Мурашкин

4 5


